
 
Vážení,  
na základě dotazu jednoho z uchazečů Vám poskytujeme dodatečné informace k předmětné soutěži o 
návrh. 
 
Přesné znění dotazu: 
 
Dobrý večer, 
ač nerad, dovoluji si reagovat na zadávací text výtvarné soutěže. 
Troufám si říct, že jsem v této oblasti zkušený  matador, mám za sebou víc jak třicet soutěží. Jejich zadání 
byla různé kvality, někdy je vytváří zadavatel sám, někdy třeba za pomoci ČKA. Ta se někdy, pokud soutěž 
pokládá za neregulérní, čertí a hrozí účastníkům ze svých řad za účast postihem. 
Nevím jak to proběhlo ve Vašem případě, ale já jako malá a bezvýznamná entita se podivuji např. nad: 
 

 
 
mj.cena za zajištění - ale čeho? 
včetně zajištění nezby.......- kladných?, navíc ceny určují dotčené orgány, ale i organizace v místě 
působnosti 
cena za zajištění kolaudačního souhlasu - je to snad pobídka k provádění korupce? 
Zdraví a přeje Vám krásný Nový Rok 
 
Odpověď na dotazy:  
 
Z Vašeho e-mailu vyplývají dotazy pouze k rozvaze ceny. Svou formulací zadavatel uvádí příklady 
úkonů, které mohou v rámci realizace díla nastat. Nejedná se o taxativní výčet úkonů, je tedy na 

Umělecké dílo k 100letému výročí Dne vzniku samostatného 
československého státu  

Systémové číslo VZ: P16V00000091 

  Dodatečné informace č. 3 k soutěžním podmínkám 
Název zadavatele:  Město Trutnov 

Sídlo:  Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

IČ: 00278360 

Statutární zástupce 
zadavatele:  

Mgr. Ivan Adamec, starosta města Trutnova 

Sekretář soutěže: Mgr. Lucie Vlková, koordinátor veřejných zakázek města Trutnova 



uchazeči, aby svou nabídkovou cenu blíže rozepsal. Zadavatel k tomuto účelu poskytl přílohu 
soutěžních podmínek - cenová rozvaha. Zadavatel určil plochu, kde bude dílo umístěno, ale neurčil 
přesné místo, jelikož jeho výběr je předmětem samotného návrhu a nelze tak dopředu přesně určit 
jaké náklady mohou nastat. 
 
Cena za zajištění … z kontextu soutěžních podmínek a dále z poskytnutého formuláře pro cenovou 
rozvahu lze odvodit, že se jedná o cenu za zajištění realizace samotného díla. 
 
Cena za zajištění nezbytných vyjádření dotčených orgánů, inženýrskou činnost, stavební 
dozor, zajištění kolaudačního souhlasu, pojištění apod. … zadavatel zahrnul tuto informaci do 
soutěžních podmínek, aby uchazeče upozornil, že tyto náklady mohou nastat, a to v závislosti na 
charakteru, rozsahu a umístění uměleckého díla. Tyto údaje zadavatel samozřejmě dopředu nezná, 
jelikož jsou předmětem samotného návrhu a jsou odvislé od jeho rozsahu a způsobu povolování jeho 

umístění v návaznosti na ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) v platném znění včetně jeho prováděcích předpisů.   

Znění textu zadávacích podmínek tedy rozhodně nelze chápat jako pobídku k provádění korupce, neboť 

ustanovení pouze upozorňuje na skutečnost, že pokud si bude uchazeč za provedení těchto služeb resp. 
administrativních kroků nárokovat nějaké výdaje, má je zahrnout již do nabídkové ceny. 

Předmětem zakázky je vytvoření díla, které bude v místě a za soutěžních podmínek realizovatelné, 
uchazeč by tedy měl navrhnout dílo tak, aby bylo reálné případné doklady získat. 
 
Lhůta pro podání soutěžních návrhů se nemění. 
 
V Trutnově dne 3.1.2017 
 
 
S pozdravem 
 
……………………………………………………… 
Mgr. Lucie Vlková, sekretář soutěže  

 


		2017-01-03T10:04:33+0100
	Mgr. Lucie Vlková




